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Efectivo y Equivalentes

Efectivo
aeoccsrtesorena
BancosJDependencias y Otros
Inversiones Iemporaías (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectación Especifica
Depósitos de Fondos eleTerceros en Garanlia ylo
Administración
Olros Electivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Electivo o Equivalentes

Inveescoes Financieras de Cono Plazo
CUentas po!' Cobr-ar a Corto Plazo

Deudores Diversos poi Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a cote Plazo
Deudores por AnIK:ipos de la Tesorería a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Cono Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipos a Prcveeeores poi AdGtJisición de Bienes Y
PrestaD6n de Servidosa Corto Plazo
Anticipo él Proveedores por Adquisición de Bienes
Inmuebies y Muebles él Corto Plazo

Anlicipo él Proveedores por Adquisición de Bíenes
Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo
Otros Detectes a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercandas para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboración

Inventario de Malerias Primas, Materiales y Suministros para

Producdón
Bienes en Transito

Almacenes

Almacende Materiales y Sumetstros de Consumo

Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circlllantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Efeclívo o Equivalentes
Estimación por Deterioro de Inventarios

Otros Activos CIrculantes

Valores en Garantía
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y

Dación en Pago
Adquisición con Fondos de terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a largo Plato

Titulas y valoras a Largo Plazo
Fideicomisos. Mandatos y Contralos Análogos
Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efedivo °Equivalentes a largo Plazo

Documentos por Cobrar a largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperara Largo Plazo
Prestamos Otorgados a largo Plazo
Otros Dered10s a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestrudura y Construcciones en Proceso

Terrenos
Viviendas
Edlñcios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratoño
ver-rcuios y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y S99ufidad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones. Obras de Arte y Objetos Valiosos
ActiVOSBiológicos

Activos Intangibles

Software
Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles

8,124,741.79 4,659,603.04

0.00
3,709,796.61

0.00
4,414.951.18

84,098.96

0.00 0.00
0.00

718.697.83

3.940,905.21

0.00
0.00

5,969.79

0.00
0.00

84,098.96
0.00
0.00
0.00
0.00

000
0.00

5.969.79
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

8,208,846.75

0.00
0.00

0.00
0.00

4,665,512.83

0.00

16,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00

16,000.00

16.000.00
0.00

16,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00 1,993,982.n

5,790,057.11

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,993,982.77

0.00
0.00

6,666,789.59

1.073,264.81

117.476.41

895,157.99
2.764,126.00

0.00
940,031.90

0.00
0.00

206,000.26

1,330.885.09

164,623.91

895.157.99
3,321,138.00

0.00
954,984.60

0.00
0.00

206,000.26

206,000.26
0.00

0.00
0.00
0.00

206.000.26
0.00

0.00
0.00
0.00

Pasivo Circulante

0.00

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Papar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por
Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Cortnoucrones por Pagar a Corlo Plazo
Devoluciones de la ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.00
0.00

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contrettstas por Obras Públicas por Pagar a
Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00

Porción a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna

Porción a Corto Plazo de ta Deuda Pública Externa
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero0.00

0.00 Tltulos y Valores a Corto Plazo

Titulas y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto Plazo0.00

0.00
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00

0.00
0.00
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía ylo Administración

11 Corto Plazo

Fondos en Garantía a Corto Plazo
Fondos en Administración a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos. Mandatos y Contratos Análogos a

0.00
0.00

0.00

0.00 Corto Plazo

0.00
Otros Fondos de Terceros enGarantia y/o Aornimsíracton a
Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo
0.00
0.00 Provisiones a Corto Plazo

0.00
Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisión para conñncenctas a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo0.00
0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo

0.00
0.00

Ingresos por Clasificar
Recaudación por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

0.00 Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Proveedores por Pagar a largo Plazo
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a largo Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a
Largo Plazo
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo0.00

0.00
0.00 Deuda Publica a largo Plazo

Titulas y Valores de la Deuda Pública Interna a largo Plazo
Titulas y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo

Prestamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a largo Plazo
Prestamos de la Deuda Pública Externa por Pagar a largo Plazo
Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Créditos Diferidos a Largo Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía ylo Administración

a Largo Plazo

Fondos en Garantía a Largo Plazo
Fondos en Administración a Largo Plazo
Fondos Contingentes a Largo Plazo
Fondos de Fideicomisos. Mandatos y Contratos Anájoqos a
largo Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a
Largo Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Largo Plazo

ercvtstcnes a Largo Plazo

Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo
Provisión para Pensiones a Largo Plazo
Provisión para Contingencias a Largo Plazo
Otras Provisiones a largo Plazo

Total de Pasivos No CIrculantes

ToW del Pasivo

312,046.41 717,858.4a

110,036.07
56,253.11

0.00
0.00
0.00

289.205.49
83.169.63

0.00
0.00
0.00

0.00
143,888.54

0.00
1,868.63

0.00
345,483.36

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2,973,145.86 1,212.43

0.00
0.00

2.973,145.86

0.00
0.00

1.212.43

3,285,192.27 719,070.91

2,690,808.08 Z,690,808.08

2,690,808.08
0.00

2.690.808.08
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
.{ 0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

3,902,616.12 3,900,209.12

0.00 0.00
0.00 0.00

3.902.616.12 3.900,209.12

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

6,593,424.20 6,591,011.20

9,878,616.47 7.310,088.11
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Depreciación. Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes (3,875,834.96) (3,875,834.96) HACIENDA PUBLICA I PATRIMONIO

Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 0.00 0.00 Hacienda PublicalPatrimonio Contribuido 7,500.00 7,500.00

Depreciación Acumulada de Infl'aestrul;tura 0.00 0.00 Aportaciones 0.00 0.00

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles (3,827.197.32) (3.827,197.32) Aportaciones 0.00 0.00
Deterioro Acumulado de Bienes 0.00 0.00
Arroruzaccn Acumulada de Adivos Intangibles (48.637.64) (48,637.64) Donaciones de Capital 7,500.00 7,500.00

Donaciones de Capital 7,500.00 7.500.00
Activos Diferidos 3,999,950.75 3,999,950.75

Estudios, FormulaOón y Evatuación de Pn:JyeQJs 0.00 0.00 Actualizaci6n de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Derechos sobre Bienes en Régimen deArrendamiento Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00 0.00
Financiero 0.00 0.00
Gastos Pagados poi" Adelantado a largo Plazo 0.00 0.00 Hacienda PubllcaIPiltrimonio Generado 4.458,903.44 6,354,873.13
Anticipos a Largo Plazo 0.00 0.00 Resultildos del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,516,386.97 490,356.81
Beneficios al Retiro de Empleados Pagado5 por Adelantado 0.00 0.00 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1.516,386.97 490.356.81
Otros Activos Orreroos 3,999,950.75 3,999,950.75

Resultados de Ejercicios Anteriores 2,942,516.47 5,864,516.32

Eslim.1ción por Perdida o DeteriOfO de Activos no Cin::ulantes 0.00 0.00 Resultados de Ejercicios Anteriores 2,942,516.47 5,864,516.32

EsIimadonespor Perdida de Guamas Incobrables de
~ por Cobraf a largo Plazo 0.00 0.00 Revahios 0.00 0.00
Estimadonespor Pérdida de Cuentas lncobrabíes de Deudores Revaiúo de Bienes Inmuebles 0.00 0.00
Diversos por Coblar a Laf90 Plazo 0.00 0.00 Reveluo de Bienes Muebles 0.00 0.00
Estimaciones POf Pérc:fidade Cuentas Incobrables de Ingresos Revelúode Bienes Intangibles 0.00 0.00
JXl" Cobraf a largo Ptazc 0.00 0.00 Otros Revalúos 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos
Olorgados a Largo Plazo 0.00 0.00 Reservas 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a Largo Reservas de Patrimonio 0.00 0.00
P1MO 0.00 0.00 Reservas Territoriales 0.00 0.00

Reservas por Conlingencias 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Bienes en Concesión 0.00 0.00 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Bienes en Arrendamiento Financiero 0.00 0.00 Cambios en Políticas Contables 0.00 0.00
Bienes en Comodato 0.00 0.00 Cambios por Errores Contables 0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda

PüIHicalPiltrimonio 0.00 0.00

Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00

Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios 0.00 0.00

Total de Activos No Circulantes 6,136,173.16 9,006,888.41 Total Haciendil Pública/Patrimonio 4,466,403.44 6,362,373.13

Total del Activo 14,345,019.91 13.672,461.24 Total del Paelvo y Hacienda Pública/Patrimonio 14,345,019.91 13,672,461.24

ta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonable




